
MANO NAUJOVIŠKA BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ 

 

         Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka 

 

      

      II. BIBLIOTEKOS VIZIJA 

 

         Visi, apsilankę bibliotekoje, privalo gauti maksimalų paslaugų spektrą: informaciją, spau- 

         dinius, poilsį.  

 Bibliotekoje turi būti komlektuojama pati naujausia literatūra,  fondas turi būti nuolat 

atsinaujinantis, patenkinantis kiekvieno skaitytojo (nuo mažiausio iki didžiausio) poreikius, 

pasižyminti joje kaupiamų informacinių išteklių gausa. 

Vaikų bibliotekos pastatas turėtų būti nekvadratinis, nestandartinis. Gali būti visaip iškraipytas 

įvairiom formom. 

Spalvos turėtų būti fantastiškos, meilios, jaudinančios. 

Vaikų biblioteka – tai savotiška milžiniška laboratorija, kur kiekvienas atrastų užsiėmimą pagal 

savo poreikius. 

 Lentynos turėtų būti labai aukštos. Lentynų šonuose vaikams laipioti padaryti specialūs 

įtvirtinimai (kaip alpinistams), juk vaikai nori judėti, veikti, lipti, jiems reikia atrakcijų. 

 Bibliotekoje turėtų būti daug stiklo, kuris apjungtų visą bibliotekos erdvę – žalią veją, baseiną, 

sodą, kuriame būtų galima paiškylauti. Tada nebaisus lietus, galima ramiai skaityti knygas, o 

per pertraukėlę –paužkandžiauti, pasisupti ant sūpynių. 

 Atskirose erdvėse vaikai kiekvienas rastų mėgstamą užsiėmimą. 

  Apvalūs kambariai - minkšti baldai, jokių kietų kėdžių. Grindys spalvotos, ant sienų- įvairos 

istorijos, pasakojimai. 

 Minizoo muziejuje vyktų įvairių gyvūnų pasirodymai ir jų pristatymai. 

Muzikos kambaryje džiugtųsi  mėgstamos muzikos garsais. 

Ramybės erdvėje skaitytojai galėtų pabūti tyliai ramiai su savimi, paskęstų mėgstamos knygos 

puslapiuose. 

Mėgstantiems gamtą – žalia erdvė. Iš garsiakalbių skleidžiasi  paukščių balsai, vėjas, vandens 

čiurlenimas, medžių ošimas,ant sienų nutapyti miško vaizdai. 

Norintiem pasportuoti – šokinėjimo ant batuto erdvė, kamuolių baseinas,  kitoje salėje – 

žaidimo aikštelė sportui. 



Kylant laiptais aukštyn, erdvė vyresniesiems. Čia lentynose ne tik paprastos, bet ir 

skaitmeninės knygos.  

Apvaliai sustatytose lentynose DVD, CD įrašai. 

Mėgstantiems kurti – galinga technolaboratorija su naujausia kompiuterių, filmavimo, 

fotografavimo ir kopijavimo įranga. 

2 salės su multimedia. Pirmoje salėje demonstruojami stereo filmai, kitoje paprasti. 

Kompiuterių kambarys su pačia naujausia aparatūra: ausinės, kameros. 

Šalia jaukių tonų  erdvė bendraminčiams. Minkšti baldai, sūpuoklės padės atsipalaiduoti, 

paskaityti.Čia sklindant mėgstamos muzikos garsams įsimylėjėliai gali ramiai pasišnekučiuoti.. 

Norintiems pakonstruoti – dirbtuvės ir darbelių kambarys. Čia galima rasti ko tik nori, 

įvairiausių priemonių darbui. Nežinai kaip kurti, mokomąją medžiagą rasi skaidrėse. 

Nori kurti Grafiti, tam skirtas specialus kambarys. 

Mėgstantiems šokti – speciali salė išpiešta Grafiti piešiniais. 

Nori sužinoti, ką veikia tavo draugas ar draugė, gali pasinaudoti specialiu robotu- ekranu, kuris 

parodys tau visų salių vaizdą. 

Svarbiausia, ateinant į biblioteką, atnešti visas knygas. Jei būsi skolininkas, patekti į biblioteką 

neleis varteliai, esantys prie durų.  

O jei viskas tvarkoje, skaitytojui bus išduodamas specialus laikrodukas ant rankos. Nuspaudus 

tam tikrą mygtuką, skaitytojas galės sužinoti informaciją apie visą Vaikų bibliotekos darbą ir 

bus pakviestas kuo greičiau apsilankyti bibliotekoje. 


